
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασί-
ας για την επικαιροποίηση και την ψηφιοποίηση 
του Αρχείου της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού, 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/126730/
29-03-2023 απόφασης «Σύσταση και ορισμός με-
λών Ομάδας Εργασίας για τον Έλεγχο Αθλητικών, 
Διοικητικών και Οικονομικών παραμέτρων, του 
ηλεκτρονικού Μητρώου Αθλητικών Σωματείων 
έτους 2023 της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 237256 (1)

Συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασί-
ας για την επικαιροποίηση και την ψηφιοποίηση 
του Αρχείου της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού, 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 3β, του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
γ) των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-

κασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),
δ) του άρθρου 142 του ν. 4714/2020 «Φορολογικές 

παρεμβάσεις για την ενίσχυση της αναπτυξιακής δια-
δικασίας της ελληνικής οικονομίας, ενσωμάτωση στην 
ελληνική νομοθεσία των Οδηγιών (ΕΕ) 2017/1852, (ΕΕ) 
2018/822, (ΕΕ) 2020/876, (ΕΕ)2016/1164, (ΕΕ) 2018/1910 
και (ΕΕ) 2019/475, συνεισφορά Δημοσίου για την απο-
πληρωμή δανείων πληγέντων δανειοληπτών λόγω των 
δυσμενών συνεπειών της νόσου COVID-19 και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 148),

ε) του ν. 4762/2020 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2021» (Α’ 251),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ζ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού» (Β’ 7), 

η) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

2) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/445394/
15438/3323/2544/20-08-2019 (ΥΟΔΔ 592) κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, περί διορισμού μετακλητού Γενικού Γραμ-
ματέα της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, Μαυρωτά Γεωργίου 
του Παρασκευά.

3) Την από 07/11/2022 εισήγηση της Διεύθυνσης Υπο-
στήριξης Αθλητισμού, όπου τεκμηριώνεται η ανάγκη 
συγκρότησης της εν λόγω Ομάδας Εργασίας για την 
ανταπόκριση της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού στις 
απαιτήσεις του έργου σύμφωνα με τα αναγραφόμενα 
και η οποία έγινε αποδεκτή από την Ιεραρχία.

4) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε Ομάδα Εργασίας για την επικαιροποίη-
ση και την ψηφιοποίηση του Αρχείου της Γενικής Γραμ-
ματείας Αθλητισμού, του ΥΠ.ΠΟ.Α, αποτελούμενη από 
τους κάτωθι υπαλλήλους της Διεύθυνσης Υποστήριξης 
Αθλητισμού, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3434

36785

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.23 18:01:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36786 Τεύχος B’ 3434/23.05.2023

Α’ ΥΠΟΟΜΑΔΑ ΕΛΕΓΧΟΥ ΓΝΗΣΙΟΤΗΤΑΣ ΤΙΤΛΩΝ ΣΠΟΥ-
ΔΩΝ ΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

1. ΚΑΡΑΣΤΑΘΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, με 
ΑΔΤ Ξ039069, Προϊστάμενος Διεύθυνσης Υποστήριξης 
Αθλητισμού, της Γ.Γ.Α., ως Συντονιστής.

2. ΤΣΙΛΙΚΗ ΑΝΝΑ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ, με ΑΔΤ ΑΟ040512, 
Προϊσταμένη Τμήματος Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμι-
κού, της Γ.Γ.Α., ως αναπληρώτρια Συντονίστρια.

3. ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΔΕΡΜΙΤΖΑΚΗ του ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑ, με ΑΔΤ 
Σ016893, Προϊσταμένη Τμήματος Διοίκησης Ανθρώπινου 
Δυναμικού Εποπτευομένων Φορέων, της Γ.Γ.Α., ως Μέλος.

4. ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, με ΑΔΤ 
ΑΚ213297, υπάλληλος του Τμήματος Διοίκησης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού, της Γ.Γ.Α., ως Μέλος.

5. ΑΣΛΑΜΑΤΖΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ του ΜΙΧΑΗΛ, με ΑΔΤ 
Χ655497, υπάλληλος του Τμήματος Διοίκησης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού της Γ.Γ.Α., ως Μέλος.

6. ΒΑΣΣΑΛΟΥ ΑΡΓΥΡΩ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, με ΑΔΤ Χ114627, 
υπάλληλος του Τμήματος Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμι-
κού Εποπτευομένων Φορέων, της Γ.Γ.Α., ως Μέλος.

7. ΕΛΕΝΗ ΒΡΥΝΑ του ΙΩΑΝΝΗ, με ΑΔΤ ΑΝ166569, 
υπάλληλος του Τμήματος Διοίκησης Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού, της Γ.Γ.Α., ως Μέλος.

8. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ του ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, με ΑΔΤ 
ΑΖ600066, υπάλληλος του Τμήματος Διοίκησης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού της Γ.Γ.Α., ως Μέλος.

9. ΚΑΒΒΟΥΡΑ ΠΑΓΩΝΑ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ, με ΑΔΤ Χ539380, 
υπάλληλος του Τμήματος Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμι-
κού Εποπτευομένων Φορέων της Γ.Γ.Α., ως Μέλος.

10. ΚΕΛΑΪΔΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του ΙΩΑΝΝΟΥ, με ΑΔΤ 
Χ698577, υπάλληλος του Τμήματος Διοίκησης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού της Γ.Γ.Α., ως Μέλος.

11. ΛΑΙΜΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με ΑΔΤ 
ΑΙ127524, υπάλληλος του Τμήματος Διοίκησης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού της Γ.Γ.Α, ως Μέλος.

12. ΜΑΝΩΛΕΜΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ του ΑΝΔΡΕΑ, με ΑΔΤ 
ΑΒ665841, υπάλληλος του Τμήματος Διοίκησης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού της Γ.Γ.Α., ως Μέλος.

13. ΜΑΣΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΑΝΔΡΕΑ, με ΑΔΤ ΑΗ590550, 
υπάλληλος του Τμήματος Διοίκησης Ανθρώπινου Δυνα-
μικού της Γ.Γ.Α., ως Μέλος.

14. ΣΤΡΟΥΜΠΑ ΟΛΓΑ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, με ΑΔΤ 
ΑΟ148321, υπάλληλος του Τμήματος Διοίκησης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού της Γ.Γ.Α., ως Μέλος.

Έργο της ανωτέρω ομάδας εργασίας είναι:
1. Έλεγχος γνησιότητας των τίτλων σπουδών (πτυχίων).
2. Έλεγχος γνησιότητας μεταπτυχιακών και διδακτο-

ρικών τίτλων σπουδών.
3. Έλεγχος γνησιότητας όλων των ξενόγλωσσων πτυχίων.
4. Έλεγχος πιστοποιητικών γνώσης ηλεκτρονικών 

υπολογιστών.
5. Επανέλεγχος Πιστοποιητικών Οικογενειακής Κατά-

στασης. 
Γραμματέας ορίζεται η ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΛΑΙΜΟΥ του ΓΕ-

ΩΡΓΙΟΥ.
Β. ΥΠΟΟΜΑΔΑ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΑΡΧΕΙΟΥ ΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

1. ΜΠΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, με ΑΔΤ 
ΑΗ012352, υπάλληλος του Τμήματος Διοίκησης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού της Γ.Γ.Α., ως Μέλος.

2. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΒΑΓΙΟΥΛΑ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, με ΑΔΤ 
ΑΑ014001, υπάλληλος του Τμήματος Διοίκησης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού Εποπτευομένων Φορέων της Γ.Γ.Α., ως 
Μέλος.

3. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, με 
ΑΔΤ Ρ698609, υπάλληλος του Τμήματος Διοίκησης Αν-
θρώπινου Δυναμικού της Γ.Γ.Α., ως Μέλος.

4. ΠΙΛΑΛΗ ΑΝΤΙΓΟΝΗ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, με ΑΔΤ 
ΑΖ559011, υπάλληλος του Τμήματος Διοίκησης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού, της Γ.Γ.Α., ως Μέλος.

5. ΡΑΠΤΟΔΗΜΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΔΗΜΟΥ, με ΑΔΤ Ρ067486, 
υπάλληλος του Τμήματος Διοίκησης Ανθρώπινου Δυνα-
μικού, της Γ.Γ.Α., ως Μέλος.

6. ΤΖΙΚΟΥΚΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΙ-
ΟΥ, με ΑΔΤ Ξ297174 υπάλληλος του Τμήματος Διοίκησης 
Ανθρώπινου Δυναμικού, της Γ.Γ.Α. ως Μέλος.

7. ΧΑΡΜΠΗ ΟΥΡΑΝΙΑ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, με ΑΔΤ 
ΑΜ215242, υπάλληλος του Τμήματος Διοίκησης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού, της Γ.Γ.Α. ως Μέλος.

8. ΖΕΡΒΑ ΕΥΣΤΑΘΙΑ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, με ΑΔΤ ΑΒ573555, 
υπάλληλος του Τμήματος Διοίκησης Ανθρώπινου Δυνα-
μικού, της Γ.Γ.Α. ως Μέλος.

9. ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗ ΔΗΜΗΤΡΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με ΑΔΤ 
ΑΙ654102, υπάλληλος του Τμήματος Διοίκησης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού, της Γ.Γ.Α. ως Μέλος.

10. ΣΟΥΓΚΛΑΚΟΥ ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ του ΧΡΗΣΤΟΥ, με ΑΔΤ 
ΑΕ07295, υπάλληλος του Τμήματος Διοίκησης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού, της Γ.Γ.Α. ως Μέλος.

11. ΞΕΝΟΥ ΕΥΜΟΡΦΙΑ του ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ, με ΑΔΤ 
ΑΑ110142, υπάλληλος του Γραφείου του Υπηρεσιακού 
Γραμματέα ΥΠ.ΠΟ.Α. ως Μέλος.

12. ΧΟΝΔΡΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, με ΑΔΤ 
Ξ356673, υπάλληλος του Τμήματος Διοίκησης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού, της Γ.Γ.Α. ως Μέλος.

13. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με ΑΔΤ 
ΑΗ584843, υπάλληλος του Τμήματος Διοίκησης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού, της Γ.Γ.Α. ως Μέλος.

Έργο της ανωτέρω ομάδας εργασίας είναι:
1. Καταχώριση στο πρόγραμμα COMPASS των ευρημάτων.
2. Ψηφιοποίηση των φακέλων των υπαλλήλων δημι-

ουργώντας ένα ασφαλές και ολοκληρωμένο ηλεκτρο-
νικό αρχείο.

3. Έκδοση απόφασης τροποποίησης κατανομής θέ-
σεων προκειμένου να εναρμονισθούν οι θέσεις με τους 
νέους κλάδους και ειδικότητες των υπαλλήλων.

Γραμματέας ορίζεται η ΧΟΝΔΡΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΔΗ-
ΜΗΤΡΙΟΥ.

Οι Ομάδες Εργασίας θα έχουν διάρκεια έξι (6) μήνες.
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την ημε-

ρομηνία δημοσίευσής της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 16 Μαΐου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας Αθλητισμού

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΩΤΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36787Τεύχος B’ 3434/23.05.2023

 Αριθμ. 237234 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/126730/
29-03-2023 απόφασης με θέμα «Σύσταση και 
ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας για τον Έλεγχο 
Αθλητικών, Διοικητικών και Οικονομικών παρα-
μέτρων, του ηλεκτρονικού Μητρώου Αθλητικών 
Σωματείων έτους 2023 της Γενικής Γραμματεί-
ας Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 3β, του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) του ν. 4727/2020 (Α’ 184) και ιδίως του Κεφαλαίου 
ΙΑ αυτού «Ψηφιακή Διαφάνεια- Πρόγραμμα Διαύγεια»,

δ) του άρθρου 24 του ν. 4373/2016 «Αναγκαίες ρυθμί-
σεις για την εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με το 
νέο Κώδικα Αντιντόπινγκ του Παγκόσμιου Οργανισμού 
Αντιντόπινγκ και άλλες διατάξεις» (Α’ 49),

ε) του άρθρου 142 του ν. 4714/2020 «Φορολογικές 
παρεμβάσεις για την ενίσχυση της αναπτυξιακής δια-
δικασίας της ελληνικής οικονομίας, ενσωμάτωση στην 
ελληνική νομοθεσία των Οδηγιών (ΕΕ) 2017/1852, (ΕΕ) 
2018/822, (ΕΕ) 2020/876, (ΕΕ)2016/1164, (ΕΕ) 2018/1910 
και (ΕΕ) 2019/475, συνεισφορά Δημοσίου για την απο-
πληρωμή δανείων πληγέντων δανειοληπτών λόγω των 
δυσμενών συνεπειών της νόσου COVID-19 και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 148),

στ) του ν. 4762/2020 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2021» (Α’ 251),

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου  119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

η) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού» (Β’ 7),

θ) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.» (Α’ 114),

ι) της υπ’ αρ. 34736/2023 απόφασης του Υφυπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Καθορισμός για το έτος 
2023 των ειδικότερων στοιχείων και των λεπτομερειών: 
α) για την αίτηση εγγραφής αθλητικού σωματείου με ει-
δική αθλητική αναγνώριση στο “Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Ερασιτεχνικών Αθλητικών Σωματείων” του άρθρου 142 
του ν. 4714/2020 (Α’ 148), β) για την επικαιροποίηση των 
στοιχείων των ήδη εγγεγραμμένων στο ηλεκτρονικό Μη-
τρώο αθλητικών σωματείων, καθώς και γ) για τον έλεγχο 
της αίτησης εγγραφής ή/και επικαιροποίησης» (Β’ 359).

2) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/445394/
15438/3323/2544/20-08-2019 (ΥΟΔΔ 592) κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, περί διορισμού μετακλητού Γενικού Γραμ-
ματέα της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, Μαυρωτά Γεωργίου 
του Παρασκευά.

3) Την από 12.12.2022 Εισήγηση της Διεύθυνσης Αγω-
νιστικού Αθλητισμού, με θέμα «Έλεγχος Αθλητικών και 
Διοικητικών παραμέτρων, Αθλητικών Ομοσπονδιών, 
Αθλητικών Ενώσεων και Αθλητικών Σωματείων για το 
Μητρώο Αθλητικών Φορέων και το Μητρώο Αθλητικών 
Σωματείων 2023» για την ανάγκη συγκρότησης της εν 
λόγω Ομάδας Αξιολογητών, προκειμένου να πραγμα-
τοποιηθεί ο προβλεπόμενος έλεγχος των αθλητικών 
ομοσπονδιών και των αθλητικών σωματείων για το έτος 
2023, σύμφωνα με τα αναγραφόμενα και η οποία έγινε 
αποδεκτή από την Ιεραρχία.

4) Το από 09/03/2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Διεύθυνσης Αγωνιστικού Αθλητισμού.

5) Τα από 14/03/2023 και 16/03/2023 μηνύματα ηλε-
κτρονικού ταχυδρομείου της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Υποστήριξης Τομέα Αθλητισμού.

6) Το από 22/05/2023 ενημερωτικό και εισηγητικό ση-
μείωμα υπόψη Ιεραρχίας του Τμήματος Υποδομών και 
Συστημάτων της Διεύθυνσης Υποστήριξης Αθλητισμού.

7) Το υπ’ αρ. 220094/07-05-2023 έγγραφο του Τμήμα-
τος Υποδομών και Συστημάτων.

8) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/126730/
29-03-2023 (ΑΔΑ: 652Τ4653Π4-Γ55) απόφαση «Σύστα-
ση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας για τον Έλεγχο 
Αθλητικών, Διοικητικών και Οικονομικών παραμέτρων, 
του ηλεκτρονικού Μητρώου Αθλητικών Σωματείων έτους 
2023 της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργεί-
ου Πολιτισμού και Αθλητισμού, όπου εφεξής μετονομά-
ζεται σε «Σύσταση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας 
για τον Έλεγχο Αθλητικών, Διοικητικών, Οικονομικών και 
Τεχνικών παραμέτρων, του ηλεκτρονικού Μητρώου Αθλη-
τικών Σωματείων έτους 2023 της Γενικής Γραμματείας 
Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

2. Μετά το πέρας των στοιχείων Α και Β συμπληρώ-
νουμε ως κάτωθι:

Γ. Του Τμήματος Υποδομών και Συστημάτων της Διεύ-
θυνσης Υποστήριξης Αθλητισμού, για τον Τεχνικό έλεγχο 
των αιτήσεων που υποβάλλονται από τα Αθλητικά Σω-
ματεία καθώς και τον Τεχνικό Έλεγχο των αξιολογήσεων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36788 Τεύχος B’ 3434/23.05.2023

των αξιολογητών των περιπτώσεων Α και Β του Ηλεκτρο-
νικού Μητρώου Αθλητικών Σωματείων έτους 2023, της 
Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού, αποτελούμενη από 
τους κάτωθι υπαλλήλους, ως εξής:

1.ΤΣΟΛΑΚΟΥ ΕΥΔΟΚΙΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, με ΑΔΤ 
ΑΑΟ77374, Προϊσταμένη του Τμήματος Υποδομών και 
Συστημάτων της Διεύθυνσης Υποστήριξης Αθλητισμού.

2.ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΑ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, με 
ΑΔΤ Χ688580, υπάλληλος του Τμήματος Υποδομών και 
Συστημάτων της Διεύθυνσης Υποστήριξης Αθλητισμού.

3. ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΠΕΤΡΟΥ, με 
ΑΔΤ Μ016419, του Τμήματος Υποδομών και Συστημάτων 
της Διεύθυνσης Υποστήριξης Αθλητισμού.

4. ΓΕΡΟΥΛΑΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με ΑΔΤ 
ΑΖ021649, του Τμήματος Υποδομών και Συστημάτων 
της Διεύθυνσης Υποστήριξης Αθλητισμού. 

5. ΔΙΚΟΝΙΜΑΚΗ ΠΕΛΑΓΙΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με ΑΔΤ 
ΑΒ614612, του Τμήματος Υποδομών και Συστημάτων 
της Διεύθυνσης Υποστήριξης Αθλητισμού.

6. ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑ ΜΑΡΙΑ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ, με ΑΔΤ 
Ν029916, του Τμήματος Υποδομών και Συστημάτων 
της Διεύθυνσης Υποστήριξης Αθλητισμού.

7. ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΞΕΝΟΦΩΝ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, με ΑΔΤ 
ΑΜ595615, του Τμήματος Υποδομών και Συστημάτων 
της Διεύθυνσης Υποστήριξης Αθλητισμού.

Συντονίστρια ορίζεται η ΤΣΟΛΑΚΟΥ ΕΥΔΟΚΙΑ, με ανα-
πληρώτρια την ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΑ.

Ο ακριβής προσδιορισμός του τελικού αριθμού των 
αξιολογήσεων κάθε υπαλλήλου θα γίνεται από τον συ-
ντονιστή ή τον αναπληρωτή συντονιστή.

Η συμμετοχή των μελών στις συνεδριάσεις θα γίνεται 
ανάλογα του αριθμού των αιτήσεων που αξιολογούν ανά 
εβδομάδα ή 15νθήμερο.

Έργο της ομάδας είναι:
- Η αξιολόγηση των αιτήσεων και των επαναϋποβολών 

αυτών των αθλητικών σωματείων έως τις 31/12/2023 για 
το Μητρώο αθλητικών σωματείων έτους 2023.

- Ο εντοπισμός όλων των θεμάτων που ανακύπτουν 
από την επεξεργασία των ελέγχων και η ενιαία αντιμε-
τώπιση αυτών με την έκδοση σχετικών οδηγιών.

- Ο έλεγχος των πεδίων του παραρτήματος ΙΙΙ της 
υπουργικής απόφασης για το Μητρώο αθλητικών σω-
ματείων έτους 2023.

- Η εισαγωγή δεδομένων και η διόρθωση στοιχείων 
με βάση τα αρχεία των ομοσπονδιών και της υπηρεσίας.

- Η εσωτερική εκπαίδευση των αξιολογητών.
- Η τεχνική υποστήριξη των αιτήσεων, των επαναϋπο-

βολών και των αξιολογήσεων έως τις 31/12/2023 για το 
Μητρώο αθλητικών σωματείων έτους 2023.

Το ανωτέρω έργο ανατίθεται στους υπαλλήλους επι-
πρόσθετα των καθηκόντων που έχουν στα πλαίσια των 
αρμοδιοτήτων των οργανικών μονάδων που ανήκουν.

Στα μέλη της ανωτέρω ομάδας δεν θα καταβάλλεται 
αποζημίωση.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την ημε-
ρομηνία δημοσίευσής της.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/126730/
29-03-2023 (ΑΔΑ: 652Τ4653Π4-Γ55) απόφαση (Β’ 1823) 
(διόρθωση σφάλματος, Β’ 2291)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 16 Μαΐου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας Αθλητισμού

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΩΤΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034342305230004*


